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Relativt vaegtet udbytte for markfrg 2003-2012

Landbrug & Fedevarer

140 ~

120 - 117
111 111 113 T
104 -

100 102

100 - 93 _

88

80 -

60 -

40 -

20 A




1200 -

1000 -

800 -

600 -

400 -

200 ~

Gennemsnitlig vaegtet afregningspris gre/kg € X3

uden bonus, lagerleje, transport og lign.

1090

2011

G Fo,
A
)
e

Landbrug & Fedevarer

1155

A-conto

. 2012 2013




WG )

Oversigt over ind- og udbetalinger Frpafgiftsfonden &AJ
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Relativ udvikling i hvede- og frgpriser 2009 — 2013
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Havefrgarealet totalt i Danmark 1992-2013 o0
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EU’s frelov og Danmark

e Stadig uvist hvor den lander
* Branchen har haft indflydelse, mere end ventet!
 Danmark skal ikke sendre vores praksis endnu.

e Tystoftei spil, seet det pa stand by.




Minor Use eller Mindre anvendelse!
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* Of Label ophgrt, fremover Minor Use
 Danmark har et godt fungerende system

* Maske dyrt at fa Minor Use til sma afgrgder
* Branchen er hardt arbejdene pa sagen.

e Tack force pa EU plan.

e Beskrivelse af problemstilling i medlemslande
* Finde forslag til I@sninger i EU lande i 2014




Nye gebyrer pa godkendelser af Minor Use mm &3
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* Det bliver dyrere for Minor Use godkendelser
* 6000 kr. pr ansggning

e 9 uf af 10 produkter i Danmark er Minor Use til
froproduktion

* 30.000 kr. for en Dispensation

* Det bliver dyrt for branchen.
e /Endres det ikke, kan udflagning ikke undgas.
* Branchen er hardt arbejddene pa sagen.




Teoretisk
udbyttepotentiale
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Sammenligning mellem os og New Zealand
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nar ikke hgjere gennemsnitsudbytter end os
oruger 30-50 % mere kvaelstof

oruger over dobbelt sa mange pesticider

De tjener feerre penge pr. Ha. end os

Hvad laver de sa?
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Verdens bedste forskning
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Uvildigt behovsstyret finansiering

Freavlerens gkonomi er omdrejningspunktet

Eneste
Hgjt vic

oeredygtige dokumenterede forskning
enskabeligt niveau,

Eneste

angtidsforskning pa dyrkningsforsgg
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